
平成 29 年 11 月 15 日 

 

事業所各位 

                           益田地域介護支援専門員協会 

会 長 大場 律子 

（公 印 省 略） 

 

研修講演会の開催参加についてご案内 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当協会に対しまして格別の

ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび下記の通り、介護支援専門員やソーシャルワーカーなど相談業務に従事さ

れている方その他福祉に関わる方を対象として斯界で活躍中の岸英光氏を招いてコーチン

グによるコミュニケーションのお話をしていただきます。クライアントとのコミュニケーシ

ョン、福祉と医療等多職種との連携等、コミュニケーションにまつわるお話をしていただく

予定です。聴いてみたい話題等あれば岸先生にお伝えして講演内容に反映させていきたいと

考えております。申込書の欄外や電話等でお知らせしていただければ幸いです。 

貴事業所で興味がある方がいらっしゃいましたら、ぜひご出席いただきますようお誘い申

しあげます。  

なおこの研修会は、益田圏域老人福祉施設協議会の共催で行い、主任介護専門員更新研修

の受講要件を満たす法定外研修となります。 

  

記 

 

【日時】平成 29 年 12 月 23 日（土）   １３：３０～１６：３０  

【会場】益田市総合福祉センター １階 大集会室  （益田市須子町３－１） 

【内容】講演研修「コミュニケーションを通して人が成長する」 

    講師 岸 英光 氏  

 

【参加費】無料（事前のお申し込みが必要です） 

【定員】 約 100 名 

【申し込み】裏面のＦＡＸ申込用紙にご記入の上、ＦＡＸ送信していただくか 

      電話にてお申込み下さい。      （12 月 15 日（金）締切） 

【主催】益田地域介護支援専門員協会 

【共催】益田圏域老人福祉施設協議会 

【申込・お問い合わせ先】 

担当：吉賀町地域包括支援ｾﾝﾀｰ 師井（ﾓﾛｲ）克則 ☎0856-77-3123  FAX：0856-77-3124 

 



 

 

介護支援専門員協会 講演会（12 月 23 日）出席について 

 

ﾌｧｯｸｽ送信先：０８５６－７７－３１２４  

    吉賀町地域包括支援センター 師井克則 行 

 

 

※主任介護専門員更新研修の受講要件を満たす法定外研修の修了証をご希望の方は修

了証の有無欄に○印を入れて生年月日を記入してください。 

※岸先生に聴いてみたい話題等あれば欄外に自由記入してください。 

                                                      

No 氏    名 事業所名 ＴＥＬ、ＦＡＸ 修了証希望 生年月日 

1 

 

 

 

    

2 

 

 

 

    

3 

 

 

 

    

4 

 

 

 

    

5 

 

 

 

    

 

 

 

 

締切日 12 月 15 日（金）までにご連絡ください。 

 

 

 
 


